[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	 г. Новосибирск

Об утверждении порядка и условий использования материально-технической базы и привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских услуг в медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2023 № 736 «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006» и в целях установления единого подхода к использованию материально-технической базы и привлечению медицинских работников для оказания платных медицинских услуг в медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок и условия использования материальной-технической базы и привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских услуг в медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023 и действует до 01.09.2026.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области А.В. Колупаева.

Министр                                                                                                       К.В. Хальзов

[bookmark: _GoBack]
В.В. Гаврикова
238-62-59

image1.wmf